L

quæ

quorum penū deprompta fusiū persequi volui-  
mus, quōd aliorum pomorum custodijs maxi-  
**Quomodo** si ma ex parte accommodari possint. Sed penē hīc  
at cydonia præterieram cydonitem, seu cydoniatum, quod  
tum- fieri solet decoctis cotoneis ex saccharo simplici-  
ter, vel additis caryophyllis & cinnamomo, de-  
inde expressis & afferuatis. Fit etiam vinum ex  
Vinum cydo his tufis, & torculari, vel molis trusatilibus ex-  
niatum. pressum, cui nō nihil mellis addi debet, alioquin  
celeriter acore vitiatur.

Arborispruni ac eius pomi cura, auxilia, &  
secreta. Cap. VII.

**Quo solo**  
gaudeat pru-  
nus, & quo-  
modo poma  
vermiculosa  
non gignat.

**Quomodo**  
ferenda pru-  
na.

**Remedium**  
languide pru-  
ni, & minus  
feracis,

**Remedium**  
contra ver-  
mes & for-  
micas pru-

**P**runus lēto & humido solo gaudet, optime  
que adoleſcit tepido cælo: cūm tamen & fri-  
gidum possit sustinere, quemadmodum scribit  
Palladius. Si in locis glareofis & lapidosis iuue-  
tur letamine, caduca pruna & vermiculosa non  
gignet. Seri potest ossiculo in putri & subacto so-  
lo, modò duobus palmis altè obruatur. Ponitur  
etiam planta sumpta ex caudice, radicibus simo-  
oblitis. Iuuatur frequenti humore, & assida fo-  
fione. Sed quæ Damascena vocatur, sicca terra &  
aere calido latatur, vt scribit Pamphylus Gre-  
cus in suis georgicis. Si languida fuerit & minùs  
ferax, amurca & qualiter cum aqua temperata ra-  
dicibus infundi debet. Vel bubulum lotium fo-  
lum, aut humanum, idque vetus, mistum & quis-  
partibus cum aqua. Vel cineres ē furno, maximè  
farmentorum, vt ex Gr̄corū geoponicis testatū  
voluit Palladius. Eadem arbor si à vermis aut  
formicis infestatur, rubrica & pice liquida illini-  
debet. Quod modestius tentandum erit, ne idem  
effi-

efficiat remedium, quod venenum. Alia auxilia num infestan  
ex superioribus tibi petenda, hic mihi sunt tacen-  
da, vt reliquis ex ordine suum concedam locum.

Ab arbore itaque, ad fructum descendendo, quem Ut nascatur  
absque officulis tibi comparabis, si tenellam ar- pruna sine  
borem ad binos pedes recisam vsque ad radicem officulis.  
findas, abrasaque & excavata scalpro utriusque  
partis medulla, confestim se iunctas parteis vin-  
culo constringas, superiorē inque partem ac diui-  
suras laterum firmo, vel argilla, cerāue obducas,  
ac charta madida munias: elapso anno obfirma-  
ta cicatrice omnia coaluisse perspicies. Hanc dein  
de arborē surculis qui fructū non tulerūt inseres, Prunorū dif-  
& sine officulis poma pferet, siue illa fuerint pru- ferentia vā-  
na, siue cerasia, persica, mespila, palmulae, lapido- riae.